( <  ITDM

ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL

DAS RECEITAS E DESPESAS - CONTRATO DE GESTÃO >>.

CONTRATANTE: P R E FE IT U R A  M U N IC IP A L DA E S T Â N C IA  B A LN E A R IA  DE U BA TU B A

CONTRATADA: IN S TIT U TO  DE T E C N O LO G IA  E D E S E N V O LV IM E N T O  DA M E D IC IN A

Rub

ENTIDADE GERENCIADA (*): S A N TA  C A S A  DE M IS E R IC Ó R D IA  S E N H O R  DOS P A SS O S DE U B A TU B A

CNPJ: 26.7 47 .4 53 /0 002-50

ENDEREÇO E CEP: R U A C O N C E IÇ Ã O , 135, C E N TR O  -1 1 .6 8 0 -0 0 0

RESPONSÁVEL(IS) PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: U ILSO N  S A N TO S  A R A Ú JO

CPF: 314 .356 .818-60

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: G E R E N C IA M E N T O  DE EX E C U Ç Ã O  DE A T IV ID A D E S  E S E R V IÇ O S

DE S A Ú D E  A  SE R EM  D E S E N V O LV ID O S  NO H O S P IT A L S A N TA  C A S A  DE M IS E R IC Ó R D IA  S E N H O R  DOS

P A SS O S DE U BA TU B A

EXERCÍCIO: 2.020

ORIGEM DOS RECURSOS (1): M U N IC IP A L

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$

C o n t r a t o  d e  G e s t ã o  n °  1 1 / 2 0 2 0 0 1 / 0 5 / 2 0 2 0 0 1 / 0 2 / 2 0 2 0  à  3 1 / 0 1 / 2 0 2 5 R $  2 .3 1 4 . 2 5 8 , 5 1

A d i t a m e n t o  n °

A d i t a m e n t o  n °

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

DATA PREVISTA
PARA O REPASSE

(2)

VALORES
PREVISTOS (R$)

DATA DO REPASSE
NUMERO DO

DOCUMENTO DE
CRÉDITO

VALORES REPASSADOS
<R$)

0 5 / 0 5 / 2 0 2 0 R S  1 . 7 9 8 . 2 9 7 , 7 3 0 7 / 0 5 / 2 0 2 0 3 3 R $  1 . 7 9 8 . 2 9 7 , 7 3

2 0 / 0 5 / 2 0 2 0 R $ 5 1 5 . 9 6 0 , 7 8 2 0 / 0 5 / 2 0 2 0 2 0 1 . 1 3 8 R $  5 1 5 . 9 6 0 , 7 8

(A ) S A L D O  D O  E X E R C ÍC O  A N T E R IO R R $  3 0 9 , 6 2

(B ) R E P A S S E S  P Ú B L IC O S  N O  E X E R C ÍC IO R $ 2 . 3 1 4 . 2 5 8 , 5 1

(C ) R E C E IT A S  C O M  A P L IC A Ç Õ E S  F IN A N C E IR A S  D O S  R E P A S S E S

P Ú B L IC O S
R $  0 , 0 0

(D ) O U T R A S  R E C E IT A S  D E C O R R E N T E S  D A  E X E C U Ç Ã O  D O  A J U S T E  (3)

(E M P R É S T IM O )
R $  3 5 .6 2 1 ,1 1

(E ) T O T A L  D E  R E C U R S O S  P Ú B L IC O S  (A  +  B +  C  + D ) R $  2 . 3 5 0 . 1 8 9 , 2 4

(F ) R E C U R S O S  P R Ó P R IO S  D A  O R G A N IZ A Ç Ã O  S O C IA L 0 ,0 0

(G ) T O T A L  D E  R E C U R S O S  D IS P O N ÍV E IS  N O  E X E R C ÍC IO  (E  +  F) R $  2 . 3 5 0 . 1 8 9 , 2 4

( 1 )  V e r b a :  F e d e r a l ,  E s t a d u a l  o u  M u n ic ip a l ,  d e v e n d o  s e r  e la b o r a d o  u m  a n e x o  p a r a  c a d a  f o n t e  d e  r e c u r s o .

( 2 )  I n c lu i r  v a lo r e s  p r e v i s t o s  n o  e x e r c í c io  a n t e r io r  e  r e p a s s a d o s  n e s t e  e x e r c í c io .

( 3 )  R e c e i t a s  c o m  e s t a c io n a m e n t o ,  lu g u é is ,  e n t r e  o u t r a s .

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Av. Felipe C arrillo  P uerto  n? 332 -A , Jardim  IAE, São P au lo/São Paulo, CEP 05890 -000  Fone: +55 (11) 5842 0857

R egistro CREMESP ns 9 80 .724  - R egistro COREN/SP ne 2536  /CLB1

CNPJ/M F N - 2 6 .7 47 .4 5 3 /0 00 1 -7 0  | w w w .itd m .o rg .b r

http://www.itdm.org.br

($ ITDM

0(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) INSTITUTO DE TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas
incorridas e pagas no exercício/2020 bem como as despesas a pagar no exercício seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO

/ T

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU
FINALIDADE DA

DESPESA (8)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCÍCIO

(RS)

DESPESAS
CONTABILIZA

DAS EM
EXERCÍCIOS
ANTERIORES

E PAGAS
NESTE

EXERCÍCIO
(RS)
(H)

DESPESAS
CONTABILIZADAS
NESTE EXERCÍCIO
E PAGAS NESTE
EXERCÍCIO (R$)

(D

TOTAL DE
DESPESAS PAGAS
NESTE EXERCÍCIO

(RS)
(J= H + I)

DESPESAS
CONTABILIZ
ADAS NESTE
EXERCÍCIO A

PAGAR EM
EXERCÍCIOS
SEGUINTES

(RS)

R e c u r s o s

h u m a n o s  (5 )
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0 ,00 R$ 0,00

R e c u r s o s

h u m a n o s  (6 )
R$ 1 .106.965,90 R$ 0,00 R$ 1 .106.965,90 R$ 1 .106.965,90 R$ 0,00

M e d ic a m e n t o s R$ 67.1 18 ,9 0 R$ 0,00 R$ 67.1 18 ,9 0 R $ 6 7 .1 1 8 ,9 0  ' R$ 0,00

M a t e r ia l  m é d ic o  e

h o s p i t a la r  ( * )
R$ 66.4 71 ,6 5 R$ 0,00 R$ 66.4 71 ,6 5 R$ 66 .471 ,6 5 R$ 0,00

G ê n e r o s

a l im e n t í c io s
R$ 79.966,00 R$ 0,00 R$ 79.9 66 ,0 0 R $ 7 9 .9 6 6 ,0 0 R$ 0,00

O u t r o s  m a t e r ia is

d e  c o n s u m o
R$ 50.759,78 R$ 0,00 R$ 50.759,78 R $ 5 0 .7 5 9 ,7 8  / R$ 0 ,00

S e r v iç o s  m é d ic o s

( * )
R$ 937.116 ,50 R$ 0,00 R$ 959 .351 ,06 R$ 959 .3 51 ,0 6  / R$ 0 ,00

O u t r o s  s e r v iç o s  d e

t e r c e i r o s
R$ 0 ,00 R $ 0 ,0 0 R$ 0,00 R $ 0 ,0 0 R$ 0 ,00

L o c a ç ã o  d e

im ó v e is
R$ 0 ,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R $ 0 ,0 0 R$ 0 ,00

L o c a ç õ e s  d iv e r s a s R$ 12.800,00 R$ 0 ,00 R$ 12.800,00 R$ 12.800,00 R$ 0 ,00

U t i l id a d e s  p ú b l i c a s

(7)
R$ 0 ,00 R$ 0 ,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

C o m b u s t í v e l R$ 0 ,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0 ,00

B e n s  e  m a t e r ia is

p e r m a n e n t e s
R$ 0 ,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R $ 0 ,0 0 R$ 0,00

O b r a s R$ 0 ,00 R $ 0 ,0 0 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

D e s p e s a s

f i n a n c e i r a s  e

b a n c á r ia s

R$ 566,00 R$ 0,00 R$ 566,00 R$ 566,00 R$ 0,00

O u t r a s  d e s p e s a s R$ 6 .121,10 R$ 0,00 R $ 6 .1 2 1 ,1 0 R $ 6 .1 2 1 ,1 0 R$ 0,00

TOTAL R$ 2.327.885,83 R$0,00 R$ 2.350.120,39 R$ 2.350.120,39 R$ 0,00

( 4 )  V e r b a :  F e d e r a l ,  E s t a d u a l ,  M u n ic ip a l  e  R e c u r s o s  P r ó p r io s ,  d e v e n d o  s e r  e la b o r a d o  u m  a n e x o  p a r a  c a d a  f o n t e  d e  r e c u r s o .

(5 )  S a lá r io s ,  e n c a r g o s  e  b e n e f í c io s .

(6 )  A u t ó n o m o s  e  p e s s o a  ju r í d ic a .

( 7 )  E n e r g ia  e lé t r i c a ,  á g u a  e  e s g o t o ,  g á s ,  t e le f o n e  e  i n t e r n e t .

( 8 )  N o  ro l  e x e m p l i f i c a t i v o  i n c lu i r  t a m b é m  a s  a q u is iç õ e s  e  o s  c o m p r o m is s o s  a s s u m id o s  q u e  n ã o  s ã o  c la s s i f i c a d o s

c o n t a b i lm e n t e  c o m o  D E S P E S A S ,  c o m o ,  p o r  e x e m p lo ,  a q u is iç ã o  d e  b e n s  p e r m a n e n t e s .

(9 )  Q u a n d o  a  d i f e r e n ç a  e n t r e  a  C o lu n a  D E S P E S A S  C O N T A B I L I Z A D A S  N E S T E  E X E R C Í C I O  e  a  C o lu n a  D E S P E S A S

C O N T A B I L I Z A D A S  N E S T E  E X E R C Í C I O  E  P A G A S  N E S T E  E X E R C Í C I O  f o r  d e c o r r e n t e  d e  d e s c o n t o s  o b t id o s  o u  p a g a m e n t o

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Av. Felipe Carrillo Puerto n9 332-A, Jardim IAE, São Paulo/São Paulo, CEP 05890-000 Fone: +55 (11) 5842 0857

Registro CREMESP n9 980.724 - Registro COREN/SP n9 2536 /CLB1

CNPJ/MFN9 26.747.453/0001-70 | www.itdm.org.br

http://www.itdm.org.br

i / ns. Rub
d e  m u lt a  p o r  a t r a s o ,  o  r e s u l t a d o  n ã o  d e v e  a p a r e c e r  n a  c o lu n a  D E S P E S A S  C O N T A B I L I Z A D A S  N E S T E  E X E R C Í C I O  A  P A G A R

E M  E X E R C Í C I O S  S E G U I N T E S ,  u m a  v e z  q u e  t a i s  d e s c o n t o s  o u  m u l t a s  s ã o  c o n t a b i l i z a d o s  e m  c o n t a s  d e  r e c e i t a s  o u

d e s p e s a s .  A s s im  s e n d o  d e v e r á  s e  i n d ic a d o  c o m o  n o ta  d e  r o d a p é  o s  v a lo r e s  e  a s  r e s p e c t iv a s  c o n t a s  d e  r e c e i t a s  e  d e s p e s a s .

( * )  A p e n a s  p a r a  e n t id a d e s  d a  á r e a  d a  S a ú d e .

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

( G )  T O T A L  D E  R E C U R S O S  D I S P O N Í V E L  N O  E X E R C Í C I O R $ 2 . 3 5 0 . 1 8 9 , 2 4

( J )  D E S P E S A S  P A G A S  N O  E X E R C Í C I O  ( H + l ) R $  2 . 3 5 0 . 1 2 0 , 3 9

( K )  R E C U R S O  P Ú B L I C O  N Ã O  A P L I C A D O  [E  -  (J  -  F ) ] R $  6 8 , 8 5

( L )  V A L O R  D E V O L V I D O  A O  Ó R G Ã O  P Ú B L I C O R $  0 ,0 0

(M )  V A L O R  A U T O R I Z A D O  P A R A  A P L I C A Ç Ã O  N O  E X E R C Í C I O  S E G U I N T E  ( K  -  L ) R $  6 8 , 8 5

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob
as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos
recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao
Órgão Público Contratante.

Ubatuba, 31 de maio de 2020

GEISIANE ASSIS VALENCA DOS ANGELOS

(Diretora Hospitalar Sta Casa)

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Av. Felipe C arrillo  P ue rto  n - 332-A , Ja rd im  iAE, São P au lo/São Paulo, CEP 05890 -000  Fone: +55 (11) 5842  0857

R egistro CREMESP n? 9 80 .724  - R egistro COREN/SP n? 2536  /CLB1

C NPJ/M FNS 2 6 .7 47 .4 5 3 /0 00 1 -7 0  | w w w .itd m .o rg .b r

http://www.itdm.org.br